415. ³ Jeziora nieznanne. ⁴ Leśnica, rzeczka wpadająca z prawego brzegu do Niemna pod Hożą. ⁵ Bielica, rzeczka wpadająca z lewego brzegu do Niemna naprzeciw Hoży.

Uw. Przeciw autentyczności świadczy szumna, niewątpliwie późniejszej redakcji arenga, dołączenie nowego tytułu kościoła, stylizacja zapisu wielomówna i niezręczna, cały zaś tekst poczynając od arengi idzie za dokumentem fundacyjnym tychże wystawców z r. 1478 (ob. wyżej str. 366 Nr 311); wyznaczenie sumy pieniężnej dla wikarego, którą się winien zadowolić, wskazuje oczywiście interes plebana i późniejsze jego z wikarymi zatargi. Zwraca także uwagę brak świadków, niezwykle w owym czasie w tego rodzaju dokumentach.

In nomine Domini amen. Dator^a omnium rerum, cuius oculus penetrat universa secreta^b, nunquam extinguitur in rebus humanis, quas oblivionis^c constat subiacere caducis momentis, ut memoria earum remaneat, apices literarum alti consilii providentia ordinavit, quarum praesidio rerum ordinationes ad perpetuitatem ordinatae, ne^d vetustate aut oblivione corruant^e, conservantur. Proinde ego Anna relicta olim Niekrasy^f cum filiis meis charissimis, videlicet Bogdan (et) Sigismundo, Spiritu Sancto ducti, non coacti nec compulsi, sed ex bona voluntate fundamus^g et affirmamus tabernam eidem ecclesiae tituli Sacrosanctae^h et individuae Trinitatis et Gloriosissimae Annuntiationis Virginis Mariae et sancti Nicolai pontificis necnon sanctae Crucis Exaltationisⁱ, de qua quidem taberna quilibet successor seu plebanus debet fovere et contentare vicarium in duabus sexagenis annuatim et complere duas missas, unam pro salute et aliam pro defunctis, extra quam praedictam tabernam nulla fundari debet neque haberi, tantum ecclesiastica, quam fundamus et ascribimus et perpetuis temporibus confirmamus ac^l incorporamus dictaeque ecclesiae quibuslibet rectoribus protunc^j existentibus, sub conscientia quos obligamus, quatenus singulis septimanis in dicta ecclesia compleant et agant. Nos supradicti ad nostrae vitae terminos tanquam principales fundatores sumus, nobis autem decedentibus de hac luce nostros successores legitimos dictae ecclesiae constituimus et decernimus collatores et patronos^k. In rei testimonium nos Anna relicta generosi Niekras pariter^k cum filiis meis supradictis Bohdano^l et Sigismundo sigillum nostrum generale appendimus. Datum et actum in curia nostra Biuczyszki, indictione duodecima, die septima septembris sub anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo quarto^m.

417.

(Podrobiony).